

Källa: Vilhelmina, En lappmarksbygd på väg mot framtiden 1900-1917.

Parti af Vilhelmina kyrkoby.

”Byggnaden till vänster längst upp på Storgatan är bostad för inspektoren vid Dahls ångsåg. Huset var sedermera lappfogdebostad, centraldispensär och numera barndaghem. Byggnaden i mitten uppfördes av en inspektor Nordqvist och övergick sedan i Vilhelmina sockens ägo som läkarbostad i nedre våningen och två sjukrum i övre våningen. År 1912 reparerades villan och dr. A Westman hade där sin bostad till år 1915, dr. HM Ekelöf 1915-1917, dr. Axel Bill 1917-1928, dr. Nils Björkman- tills i början på 40- talet när en ny läkarvilla byggdes på den tomt där nuvarande kommunalhus är beläget. Den gamla läkarvillan övertogs sedermera av Vattenfall som byggde om den helt till lägenheter för tjänstemän. Det nedersta huset byggdes av handlaren Backsell i slutet av 1800-talet och den 3 februari 1914 öppnar Norrlandsbanken, sedermera Handelsbanken, ett filialkontor i nedre våningen med förre gästgivare Johan Jonsson som föreståndare och Reinhold Backsell som kassör. Nuvarande ägare till fastigheten är Stina Backman.”

Källa: Vilhelmina, En lappmarksbygd på väg mot framtiden 1918-1925.

Den 15 mars 1918.

Tingshusfrågan.

Tingshusfrågan för tingslaget Vilhelmina-Dorotea synes här och var inom tingslaget vara föremål för ett berättigat intresse, i all synnerhet som det visar sig att den kommitté som haft överläggningar i frågan, och även hunnit med en del beslut, får tillfälle att börja om från början igen. Man och man emellan i Vilhelmina diskuteras ett förslag, som även vunnit gillande av en del i frågan intresserade Doroteabor, och som går ut på att inköpa och inreda det Backselliska huset i Vilhelmina till tingshus. Förslaget vinner utan tvivel mot den planerade dyra byggnaden, och även i viss mån mot förslaget om inredande av sockenstugan till tingslokal. Sockenstugan är nämligen inte precis av i går, och tarvar genomgående reparationer, för att kunna i någon mån motsvara dess användning som tingslokal. Dessutom är det tivelunderkastat huruvida den vid den kommande regleringen kommer att få stå kvar.

Det Backselliska huset motsvarar däremot alla rimliga fordringar. Nedre våningen kan med en del omändringar förvandlas till en utmärkt tingslokal, och dessutom rum för nämndemän och åklagare, och därjämte ett kassavalv. I övre våningen erhåller häradsförvaldingen en utsökt våning på 4 å 5 rum och kök, vilket torde motsvara långt gående anspråk.

Uthusen äro nybyggda, rymliga, och belägna på något avstånd från gården.

Möjlighet finnes här för bostad åt tingshusvaktmästare, och för inbyggande av en arrestlokal.

Läget är högt och fritt, huset ligger utom kyrkstadens område, ehuru omedelbart intill densamma, och har en stor gårdsplan.

Det vore att räkna som en fördel, därest tingshusdelegerade vid ett kommande sammanträde ville taga frågan i övervägande, ty utom det att ett onödigt dröjsmål med byggande av ett tingshus kunde undvikas, bleve kostnaden för ett dylikt mycket nedbringad.

Även vore önskvärt att de tingshusbyggnadsskyldige toge ställning till frågan.

Vilhelminabo.